
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente CN 122/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2020
a las 12:07 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Otro
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2020 a las 04:21 horas.



Proveedor de Información adicional

ENAIRE. Dirección Regional NA. Región Centro Norte

Dirección Postal

Ctra. de la Base Km. 0,8
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono 916785216
Fax 916785119
Correo Electrónico mriglesias@enaire.es

Proveedor de Pliegos

ENAIRE. Dirección Regional NA. Región Centro Norte

Dirección Postal

Ctra. de la Base Km. 0,8
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono 916785216
Fax 916785119
Correo Electrónico mriglesias@enaire.es

Contacto

Teléfono 916785216
Fax 916785119
Correo Electrónico contratacion_lecm@enaire.es

Dirección Postal

Ctra. de la Base Km. 0,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 59.200 EUR.
Importe 71.632 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.200 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CN 122/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2020
a las 04:21 horas.

Mejora fachada principal edificio sscna

Clasificación CPV
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrSE7CbEwyB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

ENAIRE. Dirección Regional NA. Región Centro Norte
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 101 - Actividades relacionadas con Aeropuerto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4lUHew%2BdRMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrSE7CbEwyB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4lUHew%2BdRMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Regional Centro

Dirección Postal

Ctra. de la Base Km. 0,800
(28850) MADRID España

Apertura exp. CN 122/2020

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Recepción de Ofertas

ENAIRE. Dirección Regional NA. Región Centro Norte

Dirección Postal

Ctra. de la Base Km. 0,8
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono 916785216
Fax 916785119
Correo Electrónico mriglesias@enaire.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2020 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mejora fachada principal edificio sscna

Valor estimado del contrato 59.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.632 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.200 EUR.

Clasificación CPV
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Torrejón de Ardoz
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Especificadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - El licitador presentará una declaración responsable de acuerdo al ANEXO V incluida en
el PCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Documentación indicada en la clausula 9 del PCP, apartados A1, A2 y A3. Anexo V del PCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Proposición económica, cláusula 9, apartado B, del PCP. Deberá presentar el Anexo I del PCP y el Anexo I
del PPT.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 25Ponderación 

: 60Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 1599559654366 |  2020-202739 | mar, 08 sep 2020 12:07:39:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165051070411780420068050590073966424839 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5430adc5-11c2-43e1-b78f-351349b638ad

